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Plan mot diskriminering och 
kränkande behandling 
Övergripande policy 
Planen mot diskriminering och kränkande behandling syftar till att främja barns och elevers lika 
rättigheter oavsett kön, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, sexuell läggning eller 
funktionshinder och att förebygga och förhindra trakasserier och annan kränkande behandling 
(Diskrimineringslagen, DL). 

Det ska råda nolltolerans mot trakasserier, sexuella trakasserier och annan kränkande behandling i 
alla våra verksamheter. 

Tips i arbetet med likabehandling 

Ansvarig för planen 
• Rektor Jonas Karlsson 
• Biträdande rektor Jenny Perry Janerin 
• Kurator Milla Gustafsson 

Personalens medverkan i arbetet med planen 
• Arbetet mot diskriminering och kränkande behandling ska genomsyra all verksamhet på 

skolan och vara en naturlig del hos personalen i det dagliga arbetet i undervisningen. 
• Arbetslagen diskuterar den studiesociala situationen på arbetslagsträffar samt på APT. I 

arbetslagen finns representanter från elevhälsoteamet. Frågor gällande diskriminering och 
kränkande behandling lyfts och fångas upp kontinuerligt. 

• Tryggheten på skolan lyfts vid elevhälsoteamets möten. Lärarna deltar även på EHT på 
regelbunden basis. 

• Nya läsårets plan mot diskriminering och kränkande behandling förankras och gås igenom av 
all personal på en APT vid höstterminens start. 

Elevernas medverkan i arbetet med planen 
• Under höstterminen får eleverna information om planen mot diskriminering och kränkande 

behandling. De får även information om vilka de kan vända sig till om de blir utsatta för, eller 
bevittnar, diskriminering eller kränkande behandling. 

• Frågor om trygghet och trivsel lyfts kontinuerligt under läsåret, bland annat på mentorstid 
och lektioner, samt genom samtal mellan elever och mentorer, elevhälsopersonal, rektorer 
och lärare. 

• Under vårterminen får eleverna möjlighet att delta i den årliga trygghetsenkäten. 
• I slutet av läsåret genomförs elevintervjuer med ett antal elever för att fånga upp hur tiden 

på Introduktionsprogrammet varit. Den som genomför intervjuerna har inte varit 
undervisande lärare. 

Beskriv hur planen ska följas upp och utvärderas 
• Arbetet med planen följs upp och utvärderas regelbundet under läsåret på elevhälsoteamets 

möten, på arbetslagsträffar samt på mentorstid. 

https://www.skolverket.se/publikationsserier/ovrigt-material/2022/framja-forebygga-upptacka-och-atgarda---hur-skolan-kan-arbeta-mot-diskriminering-och-krankande-behandling
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• Under vårterminen sammanställs trygghetsenkäten och elevintervjuerna. Resultaten 
analyseras och diskuteras både i elevhälsoteamet och på en APT för att lyfta fram områden 
att fokusera extra på under kommande läsår. 

• I slutet av läsåret görs en utvärdering genom en sammanställning av resultaten av 
trygghetsenkäten, elevintervjuerna samt läsårets övriga arbete mot diskriminering och 
kränkande behandling. Utvärderingen ligger sedan till grund för nästkommande läsårs plan 
mot diskriminering och kränkande behandling. 

• Nya läsårets plan mot diskriminering och kränkande behandling förankras på en APT vid 
höstterminens start. 

Vårdnadshavarnas delaktighet 
• I början av varje termin bjuds vårdnadshavare in på utvecklingssamtal tillsammans med 

eleven och dess mentor. 
• Vid behov bjuds vårdnadshavare in till möten med mentor, personal från elevhälsoteam och 

lärare. 

Utvärdering av föregående läsårs arbete mot diskriminering och kränkande 
behandling 

Trygghetsenkäten 
Under vårterminen skickades trygghetsenkäten för läsåret 2024-2025 ut till alla elever på 
Duveholmsgymnasiet och KTC och totalt svarade 469 elever på enkäten. 65 elever angav att de går 
på Introduktionsprogrammet och nedan följer en sammanställning baserad på de 65 svaren. 

De flesta eleverna har svarat att de upplever och känner trygghet, både i skolan i stort, i matsalen 
och i klassrummen. 90,7% svarade att de känner sig trygga/mycket trygga på skolan. 89,1% svarade 
att de upplever matsalen som trygg/mycket trygg. 100% svarade att de upplever tryggheten i 
klassrummen som bra/mycket bra. På frågan om det finns platser på skolan som man upplever som 
mindre trygga svarade 70% nej. Endast två svarade med fritext på frågan om vilka platser som 
upplevs som otrygga och varför, citat: ”matsalen och korridorerna kanske, vet inte är aldrig där håller 
mig i IM korridoren” och ”anywhere outside the classroom”. Kamerabevakningen är en trygghetsfaktor 
enligt 92,3% men ett flertal elever har svarat att de tycker att det är extra viktigt att kamerabevaka 
ljusgårdarna, hallarna samt utanför skolan och vid entréerna.  

Gällande den upplevda studieron i klassrummen svarade 87,7% att den upplevs som bra/mycket bra 
och 77% svarade att de upplever liten/ingen skillnad gällande om det är lättare att fokusera och 
arbeta på lektionerna när mobiltelefonerna samlas in. Många elever hade synpunkter och förslag på 
hur de önskar att lärarna ska agera när elever stör studieron i klassrummet. Majoriteten handlade 
om att skicka ut, säga till eller prata med elever som stör, men andra svar som inkom var citat: ”Direkt 
hemringning”, ”Jag önskade att de ska vara mera strikta” och ”Tror inte de behövs mycket ändringar än att 
det ska vara som det är nu”. 

På frågorna som handlade om huruvida elever har blivit utsatta för trakasserier, diskriminering eller 
kränkande behandling under läsåret har 86,2% svarat nej och 13,8% svarat ja. 80% som svarat att de 
blivit utsatta, har också svarat att de berättat om det för personal på skolan och 100% har svarat att 
de upplever att de fick den hjälpen de behövde. Två svarade med fritext där man kunde utveckla sitt 
svar, citat: ”de hjälper till med allt” och ”Ja jag fick hjälpen jag behövde”. 

I den sista delen av trygghetsenkäten fick eleverna möjlighet att ge förslag på hur vi kan göra skolan 
ännu tryggare. Det kom in många förslag och flertalet svar handlade om vikten av fler vuxna i 
skolans lokaler, säkerhet/kameror samt vikten av att prata med elever, att visa förståelse för 
varandra och slutligen att skolan redan är trygg. Här följer några citat: ”ha samtal med elever och vi 
måste lära varandra att ta hand om varandra”, ”skolan är trygg”, ”Att prata med elever och fråga hur alla 
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mår”, ”de bör till exempel vara uppmärksamma på anknytning till funktionshindrade medlemmar” och ”Ta 
skolans elever mer seriöst och förstå folk med diagnos och psykisk ohälsa och mobbning”. 

Elevintervjuerna 
I slutet av vårterminen intervjuades ett antal elever av kuratorn för att fånga upp hur tiden på 
Introduktionsprogrammet varit det senaste läsåret. Intervjuerna handlade om bland annat elevernas 
förväntningar och hur läsåret sedan blev, om trygghet samt om upplevelsen i klassrummen och kring 
stödbehov.  

Elevernas förväntningar handlade om att klara betyg för att sedan kunna komma in på program, 
men flera uppgav att de inte hade några förväntningar alls, citat: “Jag hade inga förväntningar, bara att 
bygga upp betygen jag hade missat, men sen fick jag nya vänner och vuxna som tror på mig”. När 
eleverna berättade om hur läsåret sedan blev uppgav flera att personalen och relationerna till 
personalen var något positivt. I stort sett alla elever uppgav att personalen inte hade kunnat göra 
något mer för dem.  

Gällande trygghet så svarade samtliga elever att de känt sig både trygga, sedda och hörda under 
läsåret. Både det relationella samt att personalen hälsar, lyssnar, är trevliga och välkomnande lyftes 
som positivt av eleverna, citat: “Det relationella har varit väldigt bra, faktiskt det bästa av alla de skolor 
jag har gått på”. På frågan kring hur de har mått i skolan blev svaren en blandning av bra, helt okej, 
olika samt till och från och det som påverkat dem var bland annat ork, trötthet, motivation och 
stress, citat: “Det har varit olika. Vissa dagar orkar man inte. Alla mår dåligt ibland, men ändå har man 
fått hjälp och det har varit en bra balans. De har lyssnat” och “Helt okej, det är en skola fortfarande och 
det tar ju energi”. 

Mot slutet av intervjuerna fick eleverna möjlighet att ta upp om det var något annat som känts 
positivt eller negativt under läsåret. Det negativa som togs upp var långa håltimmar och elever som 
bråkar/stör. Det positiva som togs upp var lärandet, att man fokuserat mer, att man hittat vänner 
samt att man gått på Lilla Duve, citat: “Det som har varit positivt är att jag har lärt mig en del och alltså 
när jag gick IM har jag tänkt mer och fokuserat mer på skolan än vad jag gjorde i 9an och sånt. Jag 
kommer inte på något negativt”. 

Aktiviteter 
Under läsåret samarbetade gymnasieskolorna i Katrineholms kommun kring ”Snacka om sjukt” – en 
interaktiv föreläsning med upplevelsebaserad pedagogik på medicinska grunder, med fokus på 
psykisk hälsa. Föreläsaren Efraim Jovlunden är specialistläkare i allmänmedicin med specialinriktning 
mot pedagogik och ledarskap. Föreläsningen hölls i Tallåsaulan under en halvdag på höstterminen 
och var anpassad för ungdomar på ett sätt som skulle bidra till att stärka dem i sin egen förståelse 
för sin hälsa och olika symtom. För att personalen på skolan skulle kunna arbeta vidare med detta 
efter föreläsningen, ingick även ett samtalsunderlag. På Introduktionsprogrammet valde vi att 
använda både samtalsunderlaget och skapa egna workshops med teman från föreläsningen till 
höstterminens temadagar med fokus på psykisk hälsa. 

Vårterminens temadagar hade fokus på fysisk hälsa, utomhusaktiviteter och samarbete. Personal 
och elever från Lilla Duve åkte till Ånnaboda för övernattning, resterande personal och elever från 
Introduktionsprogrammet åkte till Sörsjön under en halvdag. 

Lovskola med fokus på utbildning, sociala aktiviteter samt relationsbyggande anordnades under två 
dagar på både höst-, vinter- och påsklovet. Upplägget på lovskolan var vid alla lov enligt följande: 
lektioner på förmiddagen, sen lunch och slutligen aktiviteter på eftermiddagen. Eleverna hade vid 
varje lovskola möjlighet att välja mellan ett par stycken olika aktiviteter (lite olika vid varje lov) såsom 
matlagning, bowling, fotboll, basket, pingis, sällskapsspel, bild och pyssel. 

Sammanfattning 
Under läsåret har vi genomfört flera insatser som lett till uppsatta mål. Vi har bland annat haft 
temadagar, lovskola, en trygghetsenkät, haft elevintervjuer, psykosociala hälsosamtal och 
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hälsosamtal. Vi har samverkat med andra enheter på skolan, både för att skapa trygghet, öppna upp 
för möjligheter samt för att skapa en ökad förståelse för varandra. Detta tänker vi kan vara en viktig 
förebyggande och främjande insats för att bidra till att minska diskriminering, trakasserier och 
kränkande behandling. 

Styrkor och framgångar som går att identifiera är bland annat arbetet med trygghet och 
relationsskapande, vilket vi också fokuserat mycket på. Vi har även fokuserat mycket på studiero 
samt att undervisningen ska präglas av en hög kvalité och vara tydlig, strukturerad och varierad. En 
annan styrka vi kan identifiera är att elever har berättat om de blivit eller känt sig utsatta för något 
och vi har agerat snabbt vid händelser. Personalen, framför allt mentorerna, har rört sig mycket i 
skolans lokaler för att skapa trygghet och både mentorer, kurator och lärare har ätit med elever i 
matsalen. 

Kartläggning av verksamhetens behov 

Kränkningsanmälningar 
Under läsåret har det rapporterats 12 anmälningar, varav en anmälning utifrån en 
diskrimineringsgrund. 10 av anmälningarna har handlat om elever som utsatt andra elever. Av alla 
inkomna anmälningar har tre bedömts som kränkningar och fem har lett till avstängningar. 

Verksamhetens behov 
Vi har identifierat att följande platser ibland upplevs som mindre trygga: toaletterna, matsalen, 
ljusgårdarna, korridorer, vid entréer (både ute och inne) samt i omklädningsrum. Många elever har 
dock uttryckt att närvaron av personal vid dessa platser skapar trygghet, så vi behöver fortsätta ha 
personal som rör sig i skolan. Vi behöver också fortsätta arbeta med de styrkor och framgångar vi 
identifierat, såsom trygghet, relationsskapande, studiero och undervisningen. En viktig del i arbetet 
med att det ska råda nolltolerans mot trakasserier, diskriminering och kränkande behandling i alla 
våra verksamheter är att skapa förståelse för varandra, på så vis kan vi även skapa en inkluderande 
och trygg miljö för alla, oavsett bakgrund eller förutsättningar. 
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Läsåret 2025/2026 
Mål för läsåret 2025/2026 

• Det ska råda nolltolerans mot trakasserier, diskriminering och kränkande behandling i alla 
våra verksamheter. 

• Alla elever och all personal ska känna sig trygga i skolan. 
• Fortsätta arbetet med relationsbyggande, både i och utanför klassrummen. 
• Elever och personal ska känna till våra ledord ”Om man mår bra är det lättare att lära sig. Om 

man lär sig är det lättare att må bra”. 
• Anordna temadagar utifrån gemensamma projekt och mål. 
• Utveckla lovskolan med fokus på utbildning, sociala aktiviteter samt relationsbyggande. 
• Få fler elever som dagligen äter lunch i matsalen. 

Förebyggande och främjande åtgärder för att förhindra diskriminering och 
kränkande behandling 

Planerade insatser 
• Vi samtalar om, och arbetar med, frågor gällande trakasserier, diskriminering och kränkande 

behandling på elevhälsoteamets möten, på arbetslagsträffar, på APT samt på mentorstid och 
lektioner. Under höstterminen får eleverna information om planen mot diskriminering och 
kränkande behandling. De får även information om vilka de kan vända sig till om de blir 
utsatta för, eller bevittnar, diskriminering eller kränkande behandling.  

• Vi agerar snabbt vid händelse av trakasserier, diskriminering och kränkande behandling. 
• Vi arbetar med relationsbyggande, har personal som rör sig runt i skolans lokaler samt 

fortsätter utveckla våra lokaler så att eleverna känner sig trygga i skolan. 
• Frågor om trygghet och trivsel lyfts kontinuerligt under läsåret, bland annat på mentorstid 

och lektioner, samt genom samtal mellan elever och mentorer, elevhälsopersonal, rektorer 
och lärare.  

• Kuratorn erbjuder alla elever som går sitt första år på Introduktionsprogrammet ett 
psykosocialt hälsosamtal och skolsköterskan erbjuder alla elever som går sitt andra år på 
Introduktionsprogrammet ett hälsosamtal. 

• Vi fokuserar på en ökad studiemedvetenhet utifrån ledorden ”Om man mår bra är det lättare 
att lära sig. Om man lär sig är det lättare att må bra”. Ledorden som beskriver att hälsa och 
lärande går hand i hand finns även med som en stående punkt på APT, samt diskuteras i 
elevhälsoteamet och på arbetslagsträffar. 

• Vi har temagrupper som en gång per termin planerar aktiviteter till våra temadagar. Detta för 
att personalen tillsammans med eleverna ska kunna skapa innehåll som känns givande 
utifrån gemensamma projekt och mål. 

• Vi arbetar för en ökad närvaro samt deltagande på lovskolan och utvecklar lovskolan med 
fokus på utbildning, sociala aktiviteter samt relationsbyggande. Varje lovskola planeras av 
den personal som ska arbeta på kommande lovskola, vilket innebär både lärare, mentorer, 
rektor och kurator. Eleverna har möjlighet att komma med förslag på sociala aktiviteter. 

• Mentorer, kurator och lärare fortsätter att äta tillsammans med elever i matsalen. 
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Uppföljning 
Arbetet mot diskriminering och kränkande behandling ska genomsyra all verksamhet på skolan och 
vara en naturlig del hos personalen i det dagliga arbetet i undervisningen. Alla planerade mål och 
insatser följs upp och utvärderas regelbundet under läsåret på elevhälsoteamets möten, på 
arbetslagsträffar samt på mentorstid. 

Under vårterminen får eleverna möjlighet att delta i den årliga trygghetsenkäten och i slutet av 
läsåret genomförs även elevintervjuer med ett antal elever för att fånga upp hur tiden på 
Introduktionsprogrammet varit. Trygghetsenkäten och elevintervjuerna sammanställs och resultaten 
analyseras och diskuteras både i elevhälsoteamet och på en APT för att lyfta fram områden att 
fokusera extra på under kommande läsår.  

I slutet av läsåret görs en utvärdering genom en sammanställning av resultaten av trygghetsenkäten, 
elevintervjuerna samt läsårets övriga arbete mot diskriminering och kränkande behandling. 
Utvärderingen ligger sedan till grund för nästkommande läsårs plan mot diskriminering och 
kränkande behandling. 

Ansvariga för att planen följs upp och utvärderas är rektor, biträdande rektor och kurator. 
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Rutiner mot trakasserier, 
sexuella trakasserier och annan 
kränkande behandling 
När du som personal får veta att ett barn eller en elev kan ha blivit utsatt för kränkande behandling, 
trakasserier eller sexuella trakasserier måste du och dina kollegor handla snabbt. Du ska skyndsamt 
rapportera och behandla händelsen enligt nedanstående rutiner. 

Steg för steg vid upptäckt av kränkningar eller trakasserier 
1. Stoppa händelsen direkt 

Om du bevittnar en pågående händelse, ingrip omedelbart för att förhindra att kränkningen 
fortsätter. 

2. Anmäl händelsen 

Dokumentera och rapportera händelsen i bildnings- och arbetsmarknadsförvaltningens systemstöd 
för anmälningar av kränkningar. 

3. Starta utredning 

Rektor eller av rektor utsedd ansvarig utreder händelsen för att skapa en allsidig och objektiv bild. 
Utredningen ska bedöma om kränkningar eller trakasserier har ägt rum. 

Om det framkommer att en vuxen kan ha utsatt ett barn eller elev för kränkande behandling, 
trakasserier eller sexuella trakasserier, ska närmaste chef ansvara för utredningen. 

4. Genomför enskilda samtal 

Samtal hålls med inblandade parter (offer, förövare och eventuella vittnen) på ett respektfullt och 
objektivt sätt för att klargöra vad som hänt. 

5. Vidta åtgärder 

Utifrån utredningens resultat vidtas lämpliga åtgärder för att stoppa och förebygga framtida 
kränkningar. 

6. Kontakta vårdnadshavare 

Informera vårdnadshavare till inblandade barn eller elever om händelsen, utredningen och de 
vidtagna åtgärderna. 

7. Dokumentera och följ upp 

Dokumentera samtliga åtgärder och samtal i systemstödet. Genomför uppföljningssamtal med 
inblandade parter vid behov. Antalet och intervallet för samtalen anpassas efter situationens allvar. 

8. Utvärdera åtgärderna 

Säkerställ att trakasserierna eller kränkningarna har upphört genom att följa upp effekten av 
vidtagna åtgärder. Justera insatserna vid behov. 
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Anmälan Socialförvaltningen 
All personal som arbetar inom bildnings- och arbetsmarknadsförvaltningens verksamheter har 
skyldighet att anmäla till Socialförvaltningen vid minsta misstanke om att ett barn/elev far illa. Den 
som utsätter barnet/eleven kan vara en vårdnadshavare eller andra personer som står 
barnet/eleven nära. Misstankar som anmäls kan handla om: 

• Misskötsel och brist på omvårdnad 
• Fysisk och psykisk misshandel 
• Sexuellt utnyttjande 
• Könsstympning 

Om det handlar om misskötsel och brist på omvårdnad informeras vårdnadshavarna att anmälan 
kommer att göras. Om det gäller de tre sistnämnda handlingarna informeras vårdnadshavarna inte i 
förväg om att anmälan skett. 

Anmälan till socialförvaltningen 

https://www.katrineholm.se/omsorg-och-stod/stod-till-barn-unga-och-familj/barn-och-unga-som-far-illa.html
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